- 39 -

議案第１９号

一般職の職員の給与等に関する条例及び君津市任期付職員の採用等に関する条例の

一部を改正する条例の制定について

 一般職の職員の給与等に関する条例及び君津市任期付職員の採用等に関する条例の一部

を改正する条例を別紙のとおり制定するものとする。

令和３年１１月２６日提出

                           君津市長 石 井 宏 子

提案理由

令和３年１０月の千葉県人事委員会勧告に準じ、一般職の職員の期末手当の支給率の引

下げを行うため、一般職の職員の給与等に関する条例（昭和４５年君津市条例第２１号）

及び君津市任期付職員の採用等に関する条例（平成２１年君津市条例第２号）の一部を改

正しようとするものである。

- 41 -

君津市条例第  号

一般職の職員の給与等に関する条例及び君津市任期付職員の採用等に関する条例の

一部を改正する条例

（一般職の職員の給与等に関する条例の一部改正）

第１条 一般職の職員の給与等に関する条例（昭和４５年君津市条例第２１号）の一部を

次のように改正する。

第２１条第２項中「１００分の１２７．５」を「１００分の１１２．５」に改め、同

条第３項中「１００分の１２７．５」を「１００分の１１２．５」に、「１００分の

７２．５」を「１００分の６２．５」に改める。

第２条 一般職の職員の給与等に関する条例の一部を次のように改正する。

第２１条第２項中「１００分の１１２．５」を「１００分の１２０」に改め、同条第

３項中「１００分の１１２．５」を「１００分の１２０」に、「１００分の６２．５」

を「１００分の６７．５」に改める。

（君津市任期付職員の採用等に関する条例の一部改正）

第３条 君津市任期付職員の採用等に関する条例（平成２１年君津市条例第２号）の一部

を次のように改正する。

第８条第２項中「１００分の１２７．５」を「１００分の１１２．５」に、「１００

分の１６７．５」を「１００分の１５７．５」に改める。

第４条 君津市任期付職員の採用等に関する条例の一部を次のように改正する。

第８条第２項中「１００分の１１２．５」を「１００分の１２０」に、「１００分の

１５７．５」を「１００分の１６２．５」に改める。

附 則

この条例は、令和３年１２月１日から施行する。ただし、第２条及び第４条の規定は、

令和４年４月１日から施行する。

-

2
9

-

一般職の職員の給与等に関する条例及び君津市任期付職員の採用等に関する条例新旧対照表

改正案 現 行

第１条による改正 一般職の職員の給与等に関する条例

（期末手当） （期末手当）

第２１条 省略 第２１条 省略

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額に１００分の１１２．５を乗じて

得た額に、基準日以前６箇月以内の期間におけるその者の在職期間の

次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額

とする。

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額に１００分の１２７．５を乗じて

得た額に、基準日以前６箇月以内の期間におけるその者の在職期間の

次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額

とする。

(1) ～(4) 省略 (1) ～(4) 省略

３ 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「１００

分の１１２．５」とあるのは「１００分の６２．５」とする。

３ 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「１００

分の１２７．５」とあるのは「１００分の７２．５」とする。

４～５ 省略 ４～５ 省略

第２条による改正 一般職の職員の給与等に関する条例

（期末手当） （期末手当）

第２１条 省略 第２１条 省略

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額に１００分の１２０  を乗じて

得た額に、基準日以前６箇月以内の期間におけるその者の在職期間の

次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額

とする。

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額に１００分の１１２．５を乗じて

得た額に、基準日以前６箇月以内の期間におけるその者の在職期間の

次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額

とする。

(1) ～(4) 省略 (1) ～(4) 省略

３ 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「１００

分の１２０  」とあるのは「１００分の６７．５」とする。

３ 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「１００

分の１１２．５」とあるのは「１００分の６２．５」とする。

４～５ 省略 ４～５ 省略

-

3
0

-

第３条による改正 君津市任期付職員の採用等に関する条例

（一般職の職員の給与等に関する条例の適用除外等） （一般職の職員の給与等に関する条例の適用除外等）

第８条 省略 第８条 省略

２ 特定任期付職員に対する給与条例第２条、第３条、第１９条第２項

及び第２１条第２項の規定の適用については、給与条例第２条中「及

び災害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等

緊急事態派遣手当を含む。次条において同じ。）」とあるのは「、災

害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急

事態派遣手当を含む。次条において同じ。）及び特定任期付職員業績

手当」と、第３条中「災害派遣手当」とあるのは「災害派遣手当、特

定任期付職員業績手当」と、第１９条第２項中「前項に規定する職に

ある職員」とあるのは「君津市任期付職員の採用等に関する条例（平

成２１年君津市条例第２号）第２条第１項の規定により任期を定めて

採用された職員」と、第２１条第２項中「１００分の１１２．５」と

あるのは「１００分の１５７．５」とする。

２ 特定任期付職員に対する給与条例第２条、第３条、第１９条第２項

及び第２１条第２項の規定の適用については、給与条例第２条中「及

び災害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等

緊急事態派遣手当を含む。次条において同じ。）」とあるのは「、災

害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急

事態派遣手当を含む。次条において同じ。）及び特定任期付職員業績

手当」と、第３条中「災害派遣手当」とあるのは「災害派遣手当、特

定任期付職員業績手当」と、第１９条第２項中「前項に規定する職に

ある職員」とあるのは「君津市任期付職員の採用等に関する条例（平

成２１年君津市条例第２号）第２条第１項の規定により任期を定めて

採用された職員」と、第２１条第２項中「１００分の１２７．５」と

あるのは「１００分の１６７．５」とする。

第４条による改正 君津市任期付職員の採用等に関する条例

（一般職の職員の給与等に関する条例の適用除外等） （一般職の職員の給与等に関する条例の適用除外等）

第８条 省略 第８条 省略

２ 特定任期付職員に対する給与条例第２条、第３条、第１９条第２項

及び第２１条第２項の規定の適用については、給与条例第２条中「及

び災害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等

緊急事態派遣手当を含む。次条において同じ。）」とあるのは「、災

害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急

事態派遣手当を含む。次条において同じ。）及び特定任期付職員業績

２ 特定任期付職員に対する給与条例第２条、第３条、第１９条第２項

及び第２１条第２項の規定の適用については、給与条例第２条中「及

び災害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等

緊急事態派遣手当を含む。次条において同じ。）」とあるのは「、災

害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急

事態派遣手当を含む。次条において同じ。）及び特定任期付職員業績

-

3
1

-

手当」と、第３条中「災害派遣手当」とあるのは「災害派遣手当、特

定任期付職員業績手当」と、第１９条第２項中「前項に規定する職に

ある職員」とあるのは「君津市任期付職員の採用等に関する条例（平

成２１年君津市条例第２号）第２条第１項の規定により任期を定めて

採用された職員」と、第２１条第２項中「１００分の１２０  」と

あるのは「１００分の１６２．５」とする。

手当」と、第３条中「災害派遣手当」とあるのは「災害派遣手当、特

定任期付職員業績手当」と、第１９条第２項中「前項に規定する職に

ある職員」とあるのは「君津市任期付職員の採用等に関する条例（平

成２１年君津市条例第２号）第２条第１項の規定により任期を定めて

採用された職員」と、第２１条第２項中「１００分の１１２．５」と

あるのは「１００分の１５７．５」とする。